- 1 -

证券代码：600395   证券简称：盘江股份   编号：临 2020-051

贵州盘江精煤股份有限公司

关于首黔公司减少注册资本事项

办理完成工商变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

贵州盘江精煤股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到贵州首黔

资源开发有限公司（以下简称“首黔公司”）通报，首黔公司将注册资本由

20 亿元减少至 10.72 亿元、调整股权比例事项已办理完成，并于 2020 年

10 月 30 日领取了注册资本为 10.72 亿元的最新营业执照。现将有关情况

公告如下：

本次工商变更前，首黔公司注册资本及股东出资情况如下：

股东名称
注册资本

（万元）

认缴

（万元）

实缴

（万元）

股权

比例

贵州盘江投资控股（集团）有限公司

200,000

102,000 40,400 51%

贵州盘江精煤股份有限公司 50,000 50,000 25%

贵州盘江电投发电有限公司 30,000 6,000 15%

首钢水城钢铁（集团）有限责任公司 18,000 10,800 9%

合计 200,000 200,000 107,200 100%

本次工商变更完成后，首黔公司注册资本及股东出资情况如下：

股东名称
注册资本

（万元）

认缴

（万元）

实缴

（万元）

股权

比例

贵州盘江精煤股份有限公司

107,200

50,000 50,000 46.64%

贵州盘江投资控股（集团）有限公司 40,400 40,400 37.69%

首钢水城钢铁（集团）有限责任公司 10,800 10,800 10.07%

- 2 -

贵州盘江电投发电有限公司 6,000 6,000 5.60%

合计 107,200 107,200 107,200 100%

关于首黔公司减少注册资本、调整股权比例事项，请详见公司公告（临

2020-042、临 2020-044、临 2020-045）。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

贵州盘江精煤股份有限公司董事会

                                2020 年 11 月 2 日